

# INFONET

**KOMUNIKAT** Polskiego Kongresu Yongchun Kungfu w Gdańsku

Nr 51/2019 [www.yongchunquan.eu](http://www.yongchunquan.eu)



## Spotkanie autorskie Z PODRÓŻNIKIEM I PISARZEM Łukaszem Wierzbickim

W dniu 18 września 2019 roku w prężnie działającym GOK Kaliska odbyło się spotkanie autorskie z Łukaszem Wierzbickim, znanym poznańskim podróżnikiem i pisarzem, który w 2011 roku wydał bardzo cenny zbiór reportaży Haliny Korolec-Bujakowskiej z wyprawy do Chin, w którą udała się wraz z mężem Stanisławem w sierpniu 1934 roku. Stanisław podczas podróży zajmował się prowadzeniem motocykla o mocy 10 koni mechanicznych oraz fotografowaniem otaczającego świata. Pozostał w Chinach dłużej. W 1937 roku z Szanghaju relacjonował dla polskich czasopism przebieg wydarzeń wojny chińsko-japońskiej, określanej mianem „Wojny przeciw Japonii” (抗日戰爭), albo „Ośmioletnim oporem przeciw Japonii” (八年抗戰). W 1941 roku przerodziła się ona w wojnę „Wielkiej Azji Wschodniej” (大東亞戰爭). Gdyby nie aktywność wydawnicza Łukasza Wierzbickiego, o tej nieznannej dotąd wyprawie polskich podróżników nie dowiedzielibyśmy się zapewne nigdy. Redakcja materiałów zebranych przez autora została wzmocniona jego osobistymi poszukiwaniami i kontaktami z najbliższą rodziną Haliny mieszkającą w Gdańsku. Całość wzbogacona o zdjęcia pochodzące z lat 30-tych XX wieku została zawarta w książce „Mój chłopiec, motor i ja”. Doczekała się ona dwóch wydań w 2011 i 2014 roku. W grudniu 2019 ukaże się rozszerzona edycja tego cyklu reportaży, zawierająca nowe, niepublikowane dotąd zdjęcia. Na podstawie zachowanych prac Haliny Korolec-Bujakowskiej powstała również inna książka Łukasza Wierzbickiego pod tytułem „Machiną przez Chiny”. Została ona skierowana do najmłodszego czytelnika. Spotkanie z pisarzem było pouczające, poszerzyło naszą wiedzę z zakresu historii, działalności podróżniczej i pisarskiej autora. Warto wspomnieć, że w 2009 roku w podręczniku dla szkół podstawowych ukazało się opowiadanie Łukasza Wierzbickiego zatytułowane „Pierwsza podróż”.

